
N° ¡H2j -2017-AC FF AA Lim a, 1 3 SET, 2017

VISTOS :

El Informe N° 00 00 91 -201 7/D PC /ACF FA A de la Direcc ión  de Proces os de 
Comp ras  y el Inform e Legal N° 00 0211 -2017/OAJ /ACF FA A de la Oficina de 
As esor ía Ju ríd ica  de la Agen cia  de Com pras de las Fuerzas  Armadas,

CO NS IDER AN DO :

Que, el numeral  23.6 del artículo 23 del Reg lamento de la Ley N° 30225, Ley 
de Contrataciones del Estado, aprobado median te Decreto  S upremo N° 350-2015- 
EF y modificad o mediante  Decre to Supremo N° 056-2017-EF, señala que “Los 
integran tes  del comité de selecció n solo  pueden se r removidos po r caso fortuito  o 
fuerza mayor, por cese  en el servic io, con flic to de inte reses u otra situación 
jus tificada, mediante  d ocumento debidam ente motivado

Que, mediante  Resoluc ión Jefa tura l N° 165-2016-ACFFA A, se des ignó al 
Com ité de Selección que se encarga rá de la preparación , conducción  y realización 
del proced imiento de selección, hasta su culm inación , Licitación Pública N° 006- 
201 6-A CFFAA-D PC relacionada a la “Adquis ición de Lubricantes , Grasas y Afines” ;

Que, con Carta G.500-1350 de fecha 17 de marzo de 2017 la Marina de 
Guerra del Perú com unica que por mot ivos  de cam bios de colocación  de los 
señores Ale x Arr iará n Schaffer e Iris del Carmen Pérez Pérez,  quienes integran el 
Com ité de Selección antes mencionado como Presidente titu lar  y sup lente, solicita 
se des igne  en su reemplazo al señor Rafael Arturo Granda Alv iar  y al señor David 
Máx imo Silva Rodríguez, respectivamen te;

Que, con Informe N° 00 0091 -2017/D PC /ACF FA A, la Direcc ión  de 
Procesos de Co mp ras  pre cisó que el señor Sergio Danilo  To rre s Seminario 
ac tualm en te no ma ntiene víncu lo labora l con la Ag encia  de Compras  de las 
Fuerzas Arma das, por lo que  señ ala  que  resulta  necesario  de sig na r en su 
ree mp lazo, al seño r Elme r Franz Severino Paico com o miem bro  sup len te del 
Comité en mención ;

i



R.J. N° -2017-ACFFAA

De fecha: 13 SEL 2017

Que, asim ismo en el indicado Informe, la Dirección de Proce sos de C ompras, 
señala que en vista  a lo indicado en el párrafo anterior y teniendo en cuen ta que el 
citado proced imiento se encuentra en curso, solicita  se efectúe la reconfo rmación  
del Com ité de Selección que se encargará de la preparación , conducción  y 
real ización del proced imiento de selección hasta su culm inación  de la Adjudicac ión 
Simplifi cada N° 019-2017/DPC/A CFFAA der ivada de la L icitación Pública N° 0006- 
2016-D PC/AC FFAA “Adqu isic ión de Lubr ican tes,  Grasas, y Afines ”;

Que,  con Inform e Legal N° 00 02 11 -20 17/OAJ /ACF FAA, la Oficina de 
Asesoría Juríd ica , en el ámbito de su comp ete nc ia,  ten ien do  en cuenta lo 
solicitado por la Dirección de Procesos de Compras, emite opin ión favorable  
respecto  a reconfo rmación  del Com ité de Selección anteriorm ente indicado;

Estando a lo solicitado por la Dirección de Procesos de Com pras y con la 
visación de la Of icina  de Asesoría Jurídica y del A sesor I del Despacho Jefatural de 
la Agencia  de Com pras de las Fuerzas  Armadas;

De conformidad  con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 350-20 15-EF, el 
Decreto Supremo N° 056-2017-EF, y la Resoluc ión Jefa tura l N° 165-2016- 
ACFFAA.

SE RESUELVE:

A rt íc u lo  1.- Recon form ar el Com ité de Selección que se encargará de la 
preparac ión,  conducción  y real izac ión del proced imiento de selección hasta su 
culm inac ión de la Adjud icación Simplifi cada N° 019-2017 /DP C/A CFFAA derivada 
de la Licitación Pública N° 0006-201 6-DPC/AC FFAA relacionada a la “Adqu isic ión 
de Lubr icantes, Grasas, y Af ine s” , des igna do med iante Resoluc ión Jefatural N° 
165-2016-ACFFAA, el mismo que esta rá conform ado  por los miembros titu lares y 
suplentes, de acuerdo al s iguiente detalle:

TITULARES

Apelli dos y No mbres Ca rgo Rep rese ntan te D.N.l.

GRANDA ALV IAR, Rafael Artu ro Presidente MGP (Ent idad 
Usua ria) 44124362

BALDEÓN SOLIZONQUEHUA DE 
ROSSELL, Jud it Tamara

Segundo
Miembro ACFFAA 09785004

MAICA C ARPIO, José Eduardo Tercer
Miembro ACFFAA 03891719

SUPLENTES

Apelli dos y No mbres Ca rgo Rep rese ntan te D.N.l.

SILVA R ODR IGUEZ, David Máximo Presidente MGP (Entidad 
Usuaria) 00481139

SEVERINO PAICO, Elmer Franz Segundo
Miembro ACFFAA 16709894

2



R.J.N 0 -2017-ACFFAA

De fecha:______1 3 bhT. 2017___

3


